Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023111600243

243

Nº 217, quinta-feira, 16 de novembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE CANCELAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2023

Objeto: A Comissão Permanente de Licitação do Sistema Indústria, nos termos
da prerrogativa assegurada pelo art. 40 do Regulamento de Licitações e Contratos do SESI,
comunica o CANCELAMENTO da citada licitação. Informações: (61) 3317-8968 e
licitacoes@cni.com.br.

Brasília - DF, 14 de novembro de 2023.
DULCE SPIES

Comissão Permanente de Licitação

DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SESI Nº 8835.2023.NLI.PE.0177.SISTEMA FIEMG

OBJETO: Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses, visando a
aquisição de materiais, mobiliários e equipamentos para laboratório, exclusivamente
conforme eventual demanda, em atendimento as necessidades das Unidades do
SESI/DRMG. Prazo para acolhimento das propostas: até às 09h30min do dia 27/11/2023.
Início da sessão de disputa (lances): às 10h00min do dia 27/11/2023. Edital disponível pela
internet, no endereço https://compras.fiemg.com.br/.

ALEX RODRIGUES TEIXEIRA
Presidente da COPERLI

AVISO DE CREDENCIAMENTO

O SESI/DRMG torna público o credenciamento da empresa a seguir para a
prestação de serviços de saúde e segurança do trabalho para atendimento aos clientes
beneficiários, através de demanda das Unidades do SESI, localizadas no Estado de Minas
Gerais. EMPRESA CREDENCIADA: Espaço Saúde Segverde Ltda - CNPJ: 19.823.791/0001-88,
para os lotes 03 (Exames de Auxílio Diagnóstico - Acuidade Visual, ECG, EEG e
Espirometria), 05 (Serviços Audiológicos - Somente exames), 06 (Atendimento Ocupacional
- Medico Examinador). CREDENCIAMENTO INDEFERIDO: Espaço Saúde Severde Ltda para o
lote 02 - Serviços de Radiologia, por não apresentar todos os documentos exigido no
Regulamento de Credenciamento. As relações das empresas credenciadas e o
detalhamento do indeferimento estão disponíveis no endereço eletrônico
www.fiemg.com.br/sesi.

CRISTIANE SCARPELLI DE ALMEIDA
Gerência de Segurança e Saúde para a Indústria

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SESI Nº 9859.2023.NLI.PE.0239.SISTEMA FIEMG

OBJETO: Aquisição de equipamentos para clubes (Ombrelones, guarda-sol,
mesas e cadeiras) em atendimento a diversas Unidades do SESI/DRMG Prazo para
acolhimento das propostas: até às 09h30min do dia 24/11/2023. Início da sessão de
disputa (lances): às 10h00min do dia 24/11/2023. Edital disponível pela internet, no
endereço https://compras.fiemg.com.br/.

ALEX RODRIGUES TEIXEIRA
Presidente da COPERLI

DEPARTAMENTO REGIONAL DE SÃO PAULO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 318/2023

O Departamento Regional de São Paulo do Serviço Social da Indústria (SESI-SP)
comunica a abertura da licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 318/2023. Objeto: Aquisição de
bolas de diversas modalidades. Retirada do edital: a partir de 16 de novembro de 2023,
através do portal www.sesisp.org.br (opção LICITAÇÕES). Sessão de disputa de preços
(lances): 30 de novembro de 2023 às 10h30, exclusivamente pela internet, no endereço
www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 322/2023

O Departamento Regional de São Paulo do Serviço Social da Indústria (SESI-SP)
comunica a abertura da licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 322/2023. Objeto: Aquisição de
equipamentos de iluminação (máquinas de fumaça e neblina, mesa de iluminação, moving head
led profile e wash). Retirada do edital: a partir de 16 de novembro de 2023, através do portal
www.sesisp.org.br (opção LICITAÇÕES). Sessão de disputa de preços (lances): 29 de novembro
de 2023 às 9h30, exclusivamente pela internet, no endereço www.licitacoes-e.com.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA
AVISO DE CANCELAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 48/2023

Objeto: A Comissão Permanente de Licitação do Sistema Indústria, nos termos da

prerrogativa assegurada pelo art. 40 dos Regulamentos de Licitações e Contratos do SESI e do

SENAI, comunica o CANCELAMENTO da citada licitação. Informações: (61) 3317-8968 e

licitacoes@cni.com.br.

Brasília - DF, 14 de novembro de 2023.

DULCE SPIES

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 143/2023

PROCESSO 00315/2023
O SEST torna público aos interessados a realização de licitação, na modalidade Pregão,

por meio de sistema eletrônico, que tem como objeto Contratação de empresa especializada para
a prestação de serviços de engenharia consultiva para a fiscalização da obra de construção da
Unidade Operacional de tipologia DN do SEST SENAT de Tubarão/SC, conforme o Projeto Executivo
a ser fornecido pelo SEST, com fornecimento de todos os serviços necessários a completa
execução deste objeto, conforme as especificações constantes em todos os Anexos do Edital e de
acordo com as normas pertinentes da Associação Brasileira de Normas Técnicas - ABNT. O envio
das propostas iniciará dia 16/11/2023 com término às 09h15 do dia 24/11/2023. Abertura das
propostas 24/11/2023 às 09h30. Demais informações pelo e-mail licitacao@sestsenat.org.br.

OZZYARA LIMA
Pregoeira

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE - RIO DE JANEIRO
RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 23/2023

O SENAT - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE, torna
público a adjudicação e homologação da Concorrência n° 023/2023, cujo objeto é
selecionar e contratar empresa especializada em fornecimento e instalação de carpete para
atender a Unidade A07 - Deodoro/RJ, conforme especificado no Edital e seus Anexos, em
favor da empresa SOLUÇÕES EM REVESTIMENTOS LTDA ME, CNPJ: 11.446.493/0001-04, no
valor total de R$ 21.544,80 (vinte e um mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e oitenta
centavos), no dia 14/11/2023.

Rio de Janeiro, 14 de novembro de 2023.
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE - SÃO VICENTE / SP
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2023

O Serviço Social do Transporte - SEST torna público a adjudicação e
homologação da Concorrência nº 003/2023 cujo objeto selecionar e contratar empresa
especializada para elaboração dos documentos necessários a compor o Projeto Executivo,
bem como do Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico/Financeiro,
Composição do BDI, Leis Sociais, e demais documentos necessários referentes a obra de
reforma da Unidade Operacional do SEST de Tipologia B, localizado em São Vicente, no
estado de São Paulo, em favor da empresa: E MONTE ARQUITETURA E CONTRUÇÕES LTDA
ME, CNPJ: 13.053.827/0001-05 no valor de R$ 49.200,00 (Quarenta e nove mil e duzentos
reais), no dia 10/11/2023.

ROBERTA CARDOSO PONTES
MEMBRO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023
PROCESSO SELETIVO 2.118/23 - SALVA VIDAS

O Serviço Social do Transporte (SEST), torna pública a abertura de inscrições
para o processo seletivo para o cargo de SALVA VIDAS por tempo INDETERMINADO, para
atuar na Unidade B - N° 051 do SEST SENAT, situada à Praça Adalberto Panzan, 151 -
Esplanada dos Barreiros, São Vicente SP. Para obter informações sobre a vaga e realizar a
inscrição, o candidato deverá acessar o portal Trabalhe Conosco no site
https://www.sestsenat.org.br/trabalhe-conosco e buscar o código do processo seletivo
(2118/23).

SÉRGIO L. G. PEREIRA
Diretor

SEST SENAT CARAZINHO/RS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 4/2023

O Serviço Social do Transporte - SEST, Unidade C Nº 115, torna público a
homologação e adjudicação da concorrência nº 04/2023, cujo objeto A contratação de
empresa especializada na prestação de serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA NOS
CONDICIONADORES DE AR, com assistência técnica especializada, e emissão do PMOC -
Plano de Manutenção, Operação e Controle, a fim de atender às necessidades do SEST -
Unidade Operacional C-115 de Carazinho/RS, conforme especificado no Edital, em favor da
empresa VITOR REFRIGERAÇÃO LTDA. (93.445.963/0001-80), no valor total de R$ 10.200,00
(Dez Mil e Duzentos Reais).

AMANDA NISSEL
Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 6/2023

O SEST - Serviço Social do Transporte comunica aos interessados que a
concorrência para: Selecionar e contratar empresa especializada em engenharia para
execução da obra de reforma/adequação do modulo de Saúde para aprovação do RAIO X
PANORÂMICO junto a vigilância estadual, na Unidade C115 do SEST SENAT Carazinho/RS,
conforme especificado neste edital e em seus anexos, mediante o regime empreitada por
preço global. Realizada no dia 09/11/2023, as 14h 30min foi considerada DESERTA, em
razão do não comparecimento de interessados.

AMANDA NISSEL
Presidente da CPL

SEST - SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE - RIO CLARO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 16/2023

O Serviço Social do Transporte - SEST tornam público a homologação e
adjudicação da concorrência nº 016/2023, cujo objeto é contratação de empresa
especializada em locação de impressoras, conforme Edital e seus Anexos, em favor da
empresa IMPORTINVEST IMPORTACAO E COMERCIO (CNPJ: 74.537.747/0001-10) no valor
de R$ 9.468,00 (Nove mil quatrocentos e sessenta e oito reais).

ANA PAULA ALMEIDA ROSOLEN
Presidente da Comissão de Licitação

SEST SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE SANTO ANDRÉ/SP
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 6/2023

O SEST - Serviço Social do Transporte comunica aos interessados que realizará
concorrência para aquisição de material para piscina para atender a Unidade Santo
André/SP, conforme especificado em edital e seus anexos.

O recebimento dos envelopes contendo a documentação de habilitação e a
proposta comercial será até o dia 07/11/2023, as 10h00. Para retirada do edital e acesso
às demais informações, os interessados deverão solicitar através do e-mail:
licitacao.a042@sestsenat.org.br ou dirigir-se a Rua: Vereador José Nanci nº 300 - Parque
Jaçatuba - Santo André/SP CEP: 09290-415

GUILHERME COIMBRA FELIX
Presidente da Comissão de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-11-16T00:07:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial